
ОАО "Халык Банк Кыргызстан" 

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ в соответствии с МСФО 

на 31 марта 2022 года (включительно) 

Юридический адрес: 720033 г. Бишкек, ул.Фрунзе 390 

Идентификационный номер 01204199910016 

Процентные и аналогичные доходы 

Процентные и аналогичные расходы 

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ доход/РАСХОД 

ДО ВОЗМЕЩЕНИЯ (ФОРМИРОВАНИЯ) РЕЗЕРВА 

НА ВОЗМОЖНЫЕ ПОТЕРИ ПО ССУДАМ 

Возмещение (формирование) резерва 

на возможные потери по ссудам 

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД/РАСХОД 

Доходы и комиссионные полученные 

Расходы и комиссионные уплаченные 

Чистая прибыль по операциям с иностранной 

валютой 

Прочие доходы 

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ 

Операционные расходы 

ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ 

НА ВОЗМОЖНЫЕ ПОТЕРИ ПО ПРОЧИМ ОПЕРАЦИЯМ 

И ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ 

Формирование резервов под обесценение 

по прочим операциям 

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ 

Налог на прибыль: 

расходы по налогу на прибыль 

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК 

Прибыль на одну акцию 

Председатель Правления 

Чистая прибыль согласно требованиям НБКР 

31 марта 
2022 г. 

348 532 

(128 825) 

219 707 

(99 247) 

120 460 

35 290 

(19 122) 

125 237 

2 417 

143 822 

(208 338) 

55 944 

361 

56 305 

(11 865) 

44 440 

18.52 

60 369 

� 

f 

31 марта 
2021 г. 

304 848 

(99 594) 

205 254 

(40 473) 

164 781 

22 817 

(12 153) 

30 211 

1 287 

42 162 

(138 961) 

67 982 

1 633 

69 615 

(З 654) 

65 961 

27.48 

36 806 

Чыныбаева А.Т. 

Нестеренко Н.Н. 



ОАО "Халык Банк Кырrызстан" 

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ в соответствии с МСФО 

на 31 марта 2022 года (включительно) 

Юридический адрес: 720033 г. Бишкек, ул.Фрунзе 390 

Идентификационный номер 01204199910016 

АКТИВЫ 

Денежные средства 

Денежные средства на счетах в НБКР 

Депозиты в НБКР 

Средства в банках 

Ссуды предоставленные клиентам 

Резерв на возможные потери по ссудам клиентов 

Чистые ссуды , предоставленные клиентам 

Инвестиции, оцениваемые по амортизированной стоимости за 

вычетом резерва по ожидаемым кредитным убыткам 

Основные средства и нематериальные активы 

Соглашения по обратному РЕПО 

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости 

через прибыль или убыток 

Прочие активы 

ИТОГО активы 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

Средства банков 

Средства НБКР 

Счета клиентов 

Прочие заемные средства 

Финансовые обязательства, признаваемые по справедливой 

стоимости через прибыль или убыток 

Отложенные налоговые обязательства 

Прочие обязательства 

ИТОГО обязательства 

КАПИТАЛ 

Уставный капитал в форме простых акций 

Резервы для будущих потребностей банка 

Резервы по переоценке основных средств 

Нераспределенная прибыль 

ИТОГО: капитал 

ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ 

Справочно: 

Резерв на возможные потери по ссудам клиентов согласно 

требованиям НБКР 

Резервы по остальным активам согласно требованиям НБКР 

31 марта 

2022 r. 

1 785 720 

563 284 

9 939 

1 306 746 

11 252 489 

(820 182) 

10 432 307 

691 389 

896 387 

30 615 

288 047 

16 004 434 

5 049 147 

170 240 

6 822 004 

657 914 

35 563 

75 340 

345 482 

13 155 689 

31 марта 

2021 r. 

1 146 058 

508 595 

250 017 

1 194 626 

9 278 773 

(648 102) 

8 630 671 

783 189 

690 951 

145 371 

8 445 

392 903 

13 750 826 

3 497 392 

283 356 

6 020 907 

863 925 

61 470 

368 367 

11 095 417 

1 200 008 1 200 008 

712 527 

152 186 154 725 

1 495 839 1 300 149 

2 848 745 2 655 409 

16 004 434 13 750 826 

(1 148 668) (896 887) 

{50 904) {68 026) 

1 185 759 1 015 111 

Чыныбаева А.Т. 

Нестеренко Н.Н. 



СВЕДЕНИЯ 
о соблюдении экономических нормативов 

по состоянию на 01.04.2022 г. 
ОАО "Халык Банк Кыргызстан" 

Наименование экономических нормативов и требова1111й 

Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком 
(К 1.1) 

Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком 
(Кl.2) 

Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не 
связанный с банком (К! .3) 

Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, 
яw�яющийся аффилированным лицом банка (К 1.4) 

Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1) 

Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2) 

Коэффициент адекватности капитала К2.3 

Левераж (К 2.4) 

Норматив ликвидности (КЗ.1) 

Количество дней нарущений no суммарной величине длинных открытых 
валютных позиций (К 4.2) 

Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых 
валютных позиций (К 4.3) 

Дополнительный запас капитала банка (индекс «буфер капитала») 

Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых 
валютных позиций в драгоценных металлах (К4.5) 

Количество дней нарушений no суммарной величине коротких открытых 
валютных позиций в драгоценных металлах (К4.6) 

Главный 

ОАО"Ха 

У становлеиное 
значение 

иорматива 

не более 20% 

не более 15% 

не более 30% 

не более 15% 

не менее 12% 

не менее 6% 

не менее 4.5% 

не менее 6% 

не менее 45% 

не более 20% 

не более 20% 

не менее 22% 

не более 20% 

не более 20% 

(тыс.сом) 

Фактическое 
значение 

норматива 

14.7% 

0.1% 

0.0% 

9.0% 

14.9% 

13.1% 

13.1% 

14.2% 

72.7% 

0.4% 

0.1% 

14.9% 

не применяется 

не применяется 

Чыныбаева АТ. 

Нестеренко Н.Н. 


