## ОАО "Халык Банк Кыргызстан"

## ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ в соответствии с МСФО на 31 марта 2022 года (включительно)

Юридический адрес: **720033 г. Бишкек, ул.Фрунзе 390** Идентификационный номер **01204199910016** 

	31 марта 2022 г.	31 марта 2021 г.	
Процентные и аналогичные доходы	348 532	304 848	
Процентные и аналогичные расходы	(128 825)	(99 594)	
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД/РАСХОД			
ДО ВОЗМЕЩЕНИЯ (ФОРМИРОВАНИЯ) РЕЗЕРВА			
НА ВОЗМОЖНЫЕ ПОТЕРИ ПО ССУДАМ	219 707	205 254	
Возмещение (формирование) резерва			
на возможные потери по ссудам	(99 247)	(40 473)	
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД/РАСХОД	120 460	164 781	
Доходы и комиссионные полученные	35 290	22 817	
Расходы и комиссионные уплаченные	(19 122)	(12 153)	
Чистая прибыль по операциям с иностранной	(/	(== ===)	
валютой	125 237	30 211	
Прочие доходы	2 417	1 287	
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	143 822	42 162	
The state of the s			
Операционные расходы	(208 338)	(138 961)	
ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ			
МКИЈАЧЕПО МИРОЧП ОП ИЧЕТОП ВІНЖОМЕОВ АН			
И ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	55 944	67 982	
Формирование резервов под обесценение			
по прочим операциям	361	1 633	
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	56 305	69 615	
Налог на прибыль:			
расходы по налогу на прибыль	(11 865)	(3 654)	
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК	44 440	65 961	
Прибыль на одну акцию	18.52	27.48	
Председатель Правления			
Чистая прибыль согласно требованиям НБКР	60 369	36 806	
Председатель Правления ОАО "Халых Банк Кыргызстан"	Shef	Де Л Чыныбаева А.Т.	
Главный бухгалтер ОАО "Халык Банк Кыргызстан Ба	+	Нестеренко Н.Н.	

Главный бухгалтер ОАО "Халык Банк Кырг

### ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ в соответствии с МСФО

на 31 марта 2022 года (включительно)

Юридический адрес: 720033 г. Бишкек, ул. Фрунзе 390

Идентификационный номер 01204199910016

	31 марта 2022 г	•
АКТИВЫ		
Денежные средства	1 785 720	
Денежные средства на счетах в НБКР	563 284 9 939	
Депозиты в НБКР Средства в банках	1 306 746	
Ссуды предоставленные клиентам	11 252 489	
Резерв на возможные потери по ссудам клиентов	(820 182	
Чистые ссуды , предоставленные клиентам	10 432 307	,
Инвестиции, оцениваемые по амортизированной стоимости за		
вычетом резерва по ожидаемым кредитным убыткам	691 389	
Основные средства и нематериальные активы	896 387	
Соглашения по обратному РЕПО	30 615	145 371
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости		
через прибыль или убыток	288 047	8 445 7 392 903
Прочие активы		
ИТОГО активы	16 004 434	13 750 826
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	5 049 147	3 497 392
Средства НБКР	170 240	283 356
Счета клиентов	6 822 004	6 020 907
Прочие заемные средства	657 914	863 925
Финансовые обязательства, признаваемые по справедливой		
стоимости через прибыль или убыток	35 563	
Отложенные налоговые обязательства	75 340	
Прочие обязательства	345 482	2 368 367
ИТОГО обязательства	13 155 689	11 095 417
КАПИТАЛ		
Уставный капитал в форме простых акций	1 200 008	
Резервы для будущих потребностей банка	712	·
Резервы по переоценке основных средств	152 186	154 725
Нераспределенная прибыль	1 495 839	1 300 149
ИТОГО: капитал	2 848 745	2 655 409
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	16 004 434	13 750 826
Справочно:		
Резерв на возможные потери по ссудам клиентов согласно		
требованиям НБКР	(1 148 668)	(896 887)
Резервы по остальным активам согласно требованиям НБКР	(50 904)	(68 026)
Нераспределенная прибыть согласно требованиям НБКР	1 185 759	1 015 111
Председатель Правления ОАО "Халык Банк Кыргызстан"	fre f	Чыныбаева А.Т.

The

Нестеренко Н.Н.

#### СВЕДЕНИЯ

# о соблюдении экономических нормативов по состоянию на 01.04.2022 г.

## ОАО "Халык Банк Кыргызстан"

(тыс.сом)

		(TBIC.COM)
Наименование экономических нормативов и требований	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К 1.1)	не более 20%	14.7%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (К1.2)	не более 15%	0.1%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (К1.3)	не более 30%	0.0%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, являющийся аффилированным лицом банка (К 1.4)	не более 15%	9.0%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1)	не менее 12%	14.9%
Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2)	не менее 6%	13.1%
Коэффициент адекватности капитала К2.3	не менее 4.5%	13.1%
Левераж (К 2.4)	не менее 6%	14.2%
Норматив ликвидности (КЗ.1)	не менее 45%	72.7%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных позиций (К 4.2)	не более 20%	0.4%
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых валютных позиций (К 4.3)	не более 20%	0.1%
Дополнительный запас капитала банка (индекс «буфер капитала»)	не менее 22%	14.9%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных позиций в драгоценных металлах (К4.5)	не более 20%	не применяется
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых валютных позиций в драгоценных металлах (К4.6)	не более 20%	не применяется

Председатель Правления ОАО "Халык Банк Кыргызста

Главный бухгалтер ОАО "Халык Банк Кыр Чыныбаева А.Т.

Нестеренко Н.Н.